АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2024 № 4135

Об организации и проведении
фестиваля событийного туризма «Малиновый Джем» для нужд Одинцовского городского округа Московской области в 2024 году

Во исполнение Плана мероприятий отдела по туризму Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сфере туризма на 2024 год, утвержденного постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 11.01.2024 № 46, руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Организовать и провести 20 июля 2024 года на территории г. Звенигорода Одинцовского городского округа Московской области фестиваль событийного туризма «Малиновый Джем» (далее – Мероприятие).
2. Утвердить Состав организационного комитета по организации                           и проведению Мероприятия (прилагается).
3. Утвердить План подготовки и проведения Мероприятия (прилагается).
4. Рекомендовать УМВД России по Одинцовскому городскому округу (Лопатин И.П.) провести комплекс мероприятий по охране общественного порядка         и обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения Мероприятия.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов

Утвержден
                постановлением
                                                                                                 Администрации Одинцовского
                городского округа от «15» 07.2024 № 4135

СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению фестиваля событийного туризма «Малиновый Джем» для нужд Одинцовского городского округа Московской области в 2024 году

	Пайсов  Михаил Алексеевич
	Первый заместитель Главы Одинцовского городского округа

	Тесля Александр Александрович
	Заместитель Главы  Одинцовского городского округа  - начальник Управления правового обеспечения

	Садетдинова  Анна Александровна
	Заместитель Главы  Одинцовского городского округа

	Неретин Роман Викторович
	Заместитель Главы  Одинцовского городского округа

	Григорьев Станислав Юрьевич
	Заместитель  Одинцовского городского округа

	Давыдов Александр Васильевич
	Начальник  Управления по вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	   Хворостьянова Елена Юрьевна
	И.о. Председателя Комитета по культуре

	Шмелева Наталья Васильевна
	Начальник отдела по туризму

	Гончаревский Виталий Викторович
	Начальник территориального управления Звенигород

	Лопатин Игорь Петрович
	Начальник УМВД России по Одинцовскому городскому округу полковник полиции
(по согласованию)

	Мансуров Олег Юрьевич
	И.о. директора МБУ «ДПОТО»

	Попов Николай Яковлевич
	Фонд «Настоящее»

Начальник отдела по туризму                                                                  Н.В. Шмелева

Утвержден
  постановлением
                                                                              Администрации Одинцовского
городского округа
от «15» 07.2024 № 4135

[bookmark: _GoBack]ПЛАН
подготовки и проведения фестиваля событийного туризма «Малиновый Джем» для нужд Одинцовского городского округа Московской области в 2024 году

	1. План и порядок подготовки.

	№ п/п
	Дата,
время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	1.1
	до 19.07.2024
	Приведение в порядок территорий проведения мероприятия, благоустройство территории
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Григорьев С.Ю.
Корнева В.Ф.

	1.2
	до 20.07.2024
	Информирование населения о проведении мероприятия
	СМИ

	Неретин Р.В.

	1.3
	до 19.07.2024

	Подготовка схемы размещения точек питания
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

	1.4
	до 19.07.2024
	Подготовка схемы размещения интерактивных и концертных площадок
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

	1.5
	до 19.07.2022
	Проверка электросилового оборудования
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Корнева В.Ф.

	1.6
	до 19.07.2024
	Обеспечение территории мусорными баками

	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Григорьев С.Ю.

	1.7
	20.07.2024
	Монтаж оборудования
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

	1.8
	20.07.2024
	Установка декораций
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

	1.9
	19.07.2024-20.07.2024
	Установка точек питания
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Садетдинова  А.А.
Корнева В.Ф.

	1.10
	20.07.2024
	Установка фотозоны и монтаж звукового оборудования
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

	2. План проведения мероприятия

	20 июля 2024 года

	2.1
	20.07.2024
12:00-15:00
	Торжественное открытие фестиваля, гастрономическая программа
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

	2.2
	20.07.2024
15:00-20:00
	Джазовый концерт
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

	2.3
	20.07.2024
11:00-18:00
	Работа художественной выставки
	Городской парк, Малиновый овраг, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

	2.4
	20.07.2024
12:00-20:00
	Работа фудкорта
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Садетдинова  А.А.

	2.5
	20.07.2024
12:00-20:00

	Ярмарка мастеров народного
художественного
промысла
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

	2.6
	20.07.2024
20:00-22:00

	Демонтаж оборудования
	Городской парк, Московская область, Одинцовский городской округ, г. Звенигород
	Шмелева Н.В.
Попов Н.А.

Начальник отдела по туризму                                                                  Н.В. Шмелева